
  Příloha č. 3 

 

MĚSTO TOUŽIM 
Sídliště 428                                                                                                   
364 01 Toužim 
 

 
 
 

ZPRÁVA O VÝSLEDCÍCH VEŘEJNOSRPÁVNÍCH KONTROL V ROCE 2020 
 
Provádění veřejnosprávních kontrol se řídí zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění a č. 255/2012 Sb., o kontrole, 
v platném znění. 

 

1. Příspěvkové organizace 
 

Město Toužim je zřizovatelem sedmi příspěvkových organizací. V roce 2020 provedla kontrolní 
skupina Městského úřadu v Toužimi veřejnosprávní kontroly u příspěvkových organizací, a to 
v souladu s plánem, následovně: 

 
Mateřská škola Toužim, příspěvková organizace 

- v době od 26.10.2020 do 25.11.2020  
 
Základní škola a mateřská škola Toužim, příspěvková organizace 

- v době od 03.06.2020 do 03.07.2020 
 
Základní umělecká škola Toužim, příspěvková organizace 

- v době od 27.04.2020 do 22.05.2020 
 
Bytové hospodářství města Toužim, příspěvková organizace 

- v době od 30.06.2020 do 31.07.2020 
 
Teplárenství města Toužim, příspěvková organizace 

- v době od 03.08.2020 do 25.08.2020 
 
Technická služba města Toužim, příspěvková organizace 

- v době od 03.09.2020 do 30.09.2020 
 
Základní škola Toužim, příspěvková organizace 

- v době od 13.10.2020 do 13.11.2020 
 

Předmětem veřejnosprávních kontrol byla kontrola zaměřená na hospodaření s příspěvkem 
zřizovatele dle § 9 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů, v platném znění, na dodržování ustanovení zřizovací listiny, právních 
předpisů a nařízení zřizovatele. V rámci kontrol byla zároveň prověřena přiměřenost a 
účinnost zavedeného kontrolního systému a kontrola vnitřních směrnic, a to za rok 2019. Při 



                                                                                                      Zpráva o výsledcích veřejnosprávních kontrol 
 

kontrolách nebyly zjištěny skutečnosti, které by bylo možno kvalifikovat za porušení 
rozpočtové kázně.  
 
2. Příjemci dotací 
 
V roce 2020 taktéž provedla kontrolní skupina Městského úřadu v Toužimi veřejnosprávní 
kontrolu u příjemců dotací poskytnutých z rozpočtu města, následovně: 
 
Cesta z města, Nežichov 8, Toužim, zapsaný spolek 

- v době od 12.11.2020 do 18.12.2020 
 
MTB CLUB NEŽICHOV, zapsaný spolek, Nežichov 4, Toužim 

- v době od 05.05.2020 do 15.05.2020 
 
SH ČMS-Sbor dobrovolných hasičů Toužim, pobočný spolek 

- v době od 03.04.2020 do 16.04.2020 
 
Živý zámek Toužim, Na Výsluní 346, Toužim, zapsaný spolek  

- v době od 25.03.2020 do 07.04.2020 
 
Sportovní klub Toužim, oddíl kopané, Školní 492, Toužim, zapsaný spolek 

- v době od 18.03.2020 do 31.03.2020 
 
 
Předmětem kontroly bylo použití účelové dotace v souladu s uzavřenou smlouvou, 
proúčtování dotace na straně příjmů a výdajů v účetní evidenci a předložení originálních 
dokladů k vyúčtované dotaci. Při kontrolách nebyly zjištěny žádné nedostatky.   
 
 
 
 
Zpracovala: Hana Krátká, ekonomické oddělení 
 
 


